
 

 

Id: B9024697-974D-4CD4-BF68-1260BE9CE94B

Uchwała Nr 4200/V/37/2022

V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 26 stycznia 2022 r.

w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w uchwale budżetowej na 

2022 rok  Miasta Mysłowice

 

Na podstawie art. 246 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2021r. poz. 305 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 2, art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7  października 1992 

r.  o  regionalnych  izbach obrachunkowych  (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 2137 z późn. zm.) V Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach  uchwala,  co następuje:

§ 1.

Wydaje się pozytywną z zastrzeżeniami opinię o możliwości sfinansowania deficytu 

w wysokości 64.717.155,00 zł, przedstawionego w  uchwale budżetowej na 2022 rok Miasta 

Mysłowice.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie :

         W  uchwale budżetowej na rok 2022 Miasta Mysłowice Nr L/741/21 z dnia 21 grudnia 

2021 r. dochody ogółem uchwalono w wysokości 433.587.015,85 zł a wydatki ogółem 

w wysokości 498.304.170,85 zł. Deficyt budżetowy, ustalony jako różnica między dochodami  

a wydatkami, wynosi 64.717.155,00 zł. 

Jako źródła pokrycia tego deficytu wskazano przychody pochodzące z emisji obligacji

w wysokości 16.000.000,00 zł, z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 

Elektronicznie podpisany przez:

Anna Elżbieta Baran

dnia 26 stycznia 2022 r.



 

 

Id: B9024697-974D-4CD4-BF68-1260BE9CE94B

28.957.096,00 zł oraz z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu miasta, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w 

wysokości 19.760.059,00 zł.

Możliwość dysponowania wolnymi środkami stanowiącymi nadwyżkę środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających 

z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych oraz niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach we wskazanych wysokościach, Skład Orzekający ocenił na podstawie 

posiadanych dokumentów, w tym sprawozdania Rb-NDS o nadwyżce/deficycie jednostki samorządu 

terytorialnego za okres od początku roku do 30 września 2021 r. i uchwały budżetowej Miasta na 

2021 r. ze zmianami. Z zawartych tam danych wynika, że istnieje możliwość sfinansowania deficytu 

2022 roku ze wskazanych źródeł.

Ze sporządzonej prognozy kwoty długu na lata 2022-2041, stanowiącej element wieloletniej 

prognozy finansowej wynika, że emitując obligacje na kwotę 16.000.000,00 zł, służące pokryciu 

deficytu budżetu Miasto spełnia - przy przyjętych założeniach planistycznych - relację, o której 

mowa w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.). Skład Orzekający zwraca jednakże uwagę, iż w 2024 roku 

wskaźnik spłaty zadłużenia Miasta kształtuje się na mało bezpiecznym poziomie (różnica pomiędzy 

tym wskaźnikiem a wskaźnikiem ustawowo dopuszczalnym wynosi 0,49 pkt %).  

Dodatkowo Skład Orzekający zastrzega, że biorąc pod uwagę ogólną sytuację finansową 

Miasta, tj. stosunkowo wysoki poziom zadłużenia, mało bezpieczny w 2024 roku wskaźnik z art. 243 

ust 1 ustawy o finansach publicznych, przyjętą metodologię sporządzenia wieloletniej prognozy 

finansowej, w tym przyjęcie wysokiego poziomu planowanych dochodów ze sprzedaży majątku w 

2022 roku, a także fakt iż deficyt bieżącego roku ma być pokryty w dużej części z nowo zaciąganych 

zobowiązań zwrotnych, jakim są obligacje, a deficyt 2023 roku ma być pokryty w całości 
przychodami z emisji obligacji - Miasto winno bezwzględnie monitorować sytuację finansową tak, 

by obsługa długu nie stała się nadmiernym obciążeniem dla finansów Miasta.

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak na wstępie.

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do pełnego składu Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Katowicach, w  terminie 14 dni od daty jej doręczenia.



 

 

Id: B9024697-974D-4CD4-BF68-1260BE9CE94B

Przewodnicząca V Składu Orzekającego

Anna Baran


